

Protokół nr 53/2023
z posiedzenia Komisji Budżetowej
odbytego w dniu 20 stycznia 2023 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 9:05 a zakończono o godz. 10:40.

Obradom przewodniczyła Pani Iwona Urbanek – Przewodnicząca Komisji Budżetowej.

W posiedzeniu udział wzięło 6 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Z ramienia Urzędu w obradach uczestniczyli:

1. Eugeniusz Wolszczak - Wójt Gminy,
2. Mirosława Witeczak - Skarbnik Gminy,
3. Maria Madejska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku.

Dodatkowo w spotkaniu uczestniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – Barbara Dąbrowska.

Przebieg obrad:

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – Iwona Urbanek. Przywitała zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 7 członków Komisji Budżetowej w posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Podsumowanie pracy komisji za rok 2022.
5. Wykorzystanie funduszy sołeckich za 2022 rok.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 1. i 2.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek wprowadziła do porządku obrad punkt: „7. Wnioski i opinie z posiedzenia” w związku z powyższym został przesunięty punkt zamknięcie posiedzenia i otrzymał nowe brzmienie: „8. Zamknięcie posiedzenia”.

Radni jednogłośnie przyjęli nowy porządek obrad.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do następnego punktu dotyczącego opiniowania projektów uchwał.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku – Maria Madejska poinformowała zebranych, iż została przyjęta uchwała Rady Ministrów dotyczącą zmian w programie „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”, co jednocześnie obliguje Gminę Przyłek do wprowadzenia zmian w podjętych uchwałach w roku 2018, które obowiązywały dotychczas. W związku

z powyższym omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 23/III/18 Rady Gminy Przyłęk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 r. oraz projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 22/III/18 Rady Gminy Przyłęk z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem osłonowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023.

Kolejno omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Przyłęk do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Poinformowała, że podjęcie powyższej uchwały konieczne jest, aby móc otrzymać środki z Funduszu Solidarnościowego. Następnie odniosła się do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023”. Zaznaczyła, że program ten jest to kontynuacją z lat ubiegłych. Zmiana w uchwale dotyczy zabezpieczenia środków z budżetu gminy w wysokości 20%.

O godzinie 09:20 spotkanie opuściła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku – Maria Madejska.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witczak poinformowała zebranych, iż przygotowywana jest autopoprawka do uchwały budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, które zostaną przekazane radnym przed sesją. Następnie omówiła szczegółowo zmiany do projektu w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Przyłęk na rok 2023 uwzględniając wspomnianą autopoprawkę wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przyłęk na lata 2023-2026.

Następnie poinformowała zebranych, iż na najbliższej sesji do porządku obrad zostanie wprowadzona uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chotcza na udzielenie dotacji celowej na współfinansowanie zadania „Remont kładki na rzece Zwolenka w miejscowości Kijanka”.

O godzinie 09:40 spotkanie opuściła Skarbnik Gminy – Mirosława Witczak.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy w związku z planowaną imprezą „Święto Truskawki” w Gminie Przyłęk, czy są już znani sponsorzy, którzy przekażą środki na ten cel.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odniósł się do powyższego informując, iż głównym sponsorem będzie fundacja ENEA, która przekaże na ten cel około 100 000 zł. Gmina będzie starała się pozyskać również innych sponsorów.

Następnie omówił zebrany projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Przyłęk stosowanej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych. Kolejno omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku. Poinformował, iż gmina otrzymała w dniu 19.01.2023 opinię Koła Łowieckiego.

Kolejno omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Przyłęk oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przyłęk na lata 2023-2025.

Poinformował również, że planowane jest także wprowadzenie do porządku obrad wnioskiem na najbliższą sesję poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2023 w szkołach prowadzonych przez Gminę Przyłęk. Nadmienił, iż Gmina Przyłęk czeka na uzyskanie opinii Związków Nauczycielstwa Polskiego. Wspomniał także, iż możliwe jest, że zostanie również wprowadzona wnioskiem do porządku obrad na najbliższą sesję uchwała dotycząca rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Komisji skarg, wniosków i petycji.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do następnego punktu dotyczącego wykorzystania funduszy sołeckich za 2022 rok.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak poinformował, iż fundusze sołeckie w roku 2022 wykorzystane zostały w całości. Poinformował radnych, iż na najbliższej sesji przedstawiona zostanie prezentacja, która szczegółowo omówi zrealizowane inwestycje ze środków funduszu sołeckiego.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek odniosła się do zwrotu środków z budżetu państwa za zrealizowane inwestycje w poszczególnych miejscowościach dopytując czy z każdego zadania następują zwroty środków. Jej zdaniem niekorzystne jest zrzekanie się funduszu sołeckiego na poczet większej inwestycji.

Radna Beata Piskorek – Zięba odniosła się do realizacji funduszy sołeckich oraz kwestii ich zrzekania się na poczet większych inwestycji w danej miejscowości.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odniósł się do wypowiedzi radnej Iwony Urbanek oraz radnej Beaty Piskorek – Zięba zaznaczając, iż zrzeczenie się funduszu sołeckiego przez miejscowości nie było przymusem tylko własną inicjatywą mieszkańców. Niewielka część z wykorzystanych środków z funduszu sołeckiego zwracana jest za każdą wykonaną inwestycję.

Radna Beata Piskorek – Zięba odniosła się do tematu placu zabaw w Załazach. Zaznaczyła, iż na spotkaniu sołeckim mieszkańcy wsi Załazy zapewnieni zostali przez Wójta Gminy Przyłęk, że remont placu zabaw zostanie wykonany w przeciągu roku. Poinformowała zebranych, iż remont placu zabaw w miejscowości Załazy został uwzględniony we wniosku sołeckim na rok bieżący.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odpowiedział, iż remont placu zabaw w miejscowości Załazy zostanie wykonany tak jak wszystkie inne inwestycje z wniosków sołeckich.

Radna Beata Piskorek – Zięba zwróciła się do Wójta Gminy, aby materiały dotyczące funduszy sołeckich za rok 2022, zostały przekazane radnym.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do następnego punktu dotyczącego spraw bieżących, w których poruszono następujące tematy:

- wycinania krzaków przy drogach gminnych.

O 10:06 spotkanie opuścili Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak oraz Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – Barbara Dąbrowska.

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowej za rok 2022.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego sprawozdania w związku z powyższym sprawozdanie uznaje się za przyjęte.

Ad. 7.

Członkowie Komisji Budżetowej wypracowali następujące wnioski:

Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje przedłożone projekty uchwał.

Komisja Budżetowa wnioskuje, o oszacowanie potrzeb skutecznego karczowania zakrzaczeń przy drogach gminnych i ich likwidację.

Ad. 8.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca – Iwona Urbanek zamknęła LIII posiedzenie Komisji Budżetowej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Magda Kuś

Obradom przewodniczyła:

Iwona Urbanek
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

